
UCHWAŁA NR VI/59/24 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Przewodniczącego Zarządu Osiedlowego Komitetu Samorządu 
Mieszkańców Nr 3 w Koronowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 227, art. 229 pkt 3 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 9 sierpnia 2024 r. na działalność Przewodniczącego Zarządu Osiedlowego 
Komitetu Samorządu Mieszkańców nr 3 w Koronowie oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Koronowie, badającej zasadność zarzutów przedstawionych w skardze, Rada 
Miejska w Koronowie uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Koronowie, zobowiązując ją do 
przesłania niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy Koronowo. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koronowie 

 
 

Mirosława Maria Pietryga 

 

Id: 288ADFB2-973D-41B6-8424-F9989E0220DC. Podpisany



 
Uzasadnienie 

W skardze z dnia 9 sierpnia 2024 r. złożonej do Rady Miejskiej w Koronowie na działalność 
Przewodniczącego Zarządu Osiedlowego Komitetu Samorządu Mieszkańców nr 3 w Koronowie skarżący 
zarzucił bezprawne nawiązanie przez Przewodniczącego Osiedla, z pomocą i za pośrednictwem pracowników 
Urzędu Miejskiego w Koronowie, kontaktu z mieszkańcami osiedla Tuszyny w Koronowie w sprawie 
dotyczącej drogi gminnej na osiedlu. Skarżący w skardze tej przestrzegł jednocześnie przed przestrzeganiem 
RODO oraz przed reprezentowaniem i nakłanianiem mieszkańców gminy drogą elektroniczną do kontaktów 
z osobami, które nie są bezpośrednio pracownikami Urzędu Miejskiego w Koronowie. 

Rada Miejska w Koronowie zważyła, iż Osiedlowy Komitet Samorządu Mieszkańców nr 3 w Koronowie, 
zwany także Osiedlem, stanowi w myśl art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) jednostkę pomocniczą Gminy Koronowo. Natomiast w myśl § 
11 ust. 1 Statutu Osiedlowego Komitetu Samorządu Mieszkańców nr 3 w Koronowie, stanowiącego Załącznik 
nr 3 do Uchwały nr XLV/411/13 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie nadania 
Statutów Osiedli (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2014 r., poz. 69) Zarząd Osiedla jest organem wykonawczym tej 
jednostki pomocniczej, nad którego działalnością w myśl § 22 ust. 1 Statutu Osiedla nadzór sprawuje Rada 
Miejska w Koronowie. Skarga na działalność członka organu tej jednostki pomocniczej podlega więc 
rozpatrzeniu przez Radę Miejską w Koronowie. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 r. poz. 609, 
z późn. zm.) i Statutu Gminy Koronowo skarga ta podlegała wstępnej analizie oraz zaopiniowaniu przez 
Komisję Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Koronowie, która na posiedzeniu w dniu 20 sierpnia 
2024 r. wysłuchała stanowiska skarżącego, który wskazał, iż nie ma żadnych zastrzeżeń do zachowania 
Przewodniczącego Zarządu Osiedla podczas kontaktu telefonicznego z nim, a tylko do tego, że skarżącemu 
zaproponowano ten kontakt telefoniczny, przez co ujawnił on swój numer telefonu i poznał numer telefonu 
rozmówcy. Ponadto Komisja wysłuchała wyjaśnień w tej sprawie przedstawiciela Urzędu Miejskiego 
w Koronowie (Sekretarza Gminy) oraz stanowiska Przewodniczącego Zarządu Osiedlowego Komitetu 
Samorządu Mieszkańców nr 3 w Koronowie, który wskazał, iż to skarżący zadzwonił do niego, a nie odwrotnie, 
jak też, że jego numer telefonu jako Przewodniczącego Zarządu OKSM nr 3 nie jest zastrzeżony. Po tych 
wyjaśnieniach Komisja zaopiniowała, iż omawiana skarga jest niezasadna. 

Rada Miejska w Koronowie dokonując oceny opisanej skargi zważyła, iż zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2024 r. poz. 572) przedmiotem skargi może 
być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich 
pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie spraw. Skarga ta jest zatem rodzajem środka prawnego, którego przedmiotem może być każda 
negatywna ocena działalności podmiotu powołanego do wykonywania zadań publicznych, ich pracowników 
i funkcjonariuszy, a celem takiej skargi jest zwrócenie uwagi właściwym organom na wszelkie 
nieprawidłowości powstałe w wyniku takiego działania lub zaniechania. Rada Miejska uznała jednocześnie, iż 
przepis ten ma także zastosowanie do członków organów jednostek pomocniczych gminy, którzy pełniąc te 
funkcję działają w imieniu 
i na rzecz gminy. 

Rada Miejska w Koronowie, po zapoznaniu się z treścią skargi i ustnymi wyjaśnieniami skarżącego oraz 
przedstawiciela Urzędu Miejskiego w Koronowie (Sekretarza Gminy) i Przewodniczącego Zarządu 
Osiedlowego Komitetu Samorządu Mieszkańców nr 3 w Koronowie, złożonymi na posiedzeniu Komisji Skarg 
Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Koronowie w dniu 20 sierpnia 2024 r., uznała, że rozpatrywana skarga nie zasługuje 
na uwzględnienie. Rada Miejska nie dopatrzyła się bowiem w działaniach Przewodniczącego Zarządu Osiedla 
przy okazji kontaktu ze skarżącym jakichkolwiek zaniedbań lub nienależytego wykonywania zadań, naruszenia 
praworządności lub interesów skarżącego, czy też przewlekłego lub biurokratycznego załatwiania spraw, a co 
tylko mogłoby być podstawą takiej skargi. 

Wskazać należy, iż to skarżący samodzielnie i dobrowolnie skontaktował się z Przewodniczącym Zarządu 
Osiedla telefonicznie w sprawie dotyczącej planowanej zmiany organizacji ruchu na kilku drogach gminnych 
w sąsiedztwie miejsca zamieszkania małżonki skarżącego, która taką zmianą na jednej z tych dróg była 
zainteresowana. Zgodnie ze Statutem Osiedla, przy takiej zmianie była wymagana opinia członków Osiedla 
i stąd zaangażowano w tą sprawę Zarząd Osiedla. Z wyjaśnień obu stron wynika zarazem, że ich rozmowa 

Id: 288ADFB2-973D-41B6-8424-F9989E0220DC. Podpisany



trwała bardzo krótko i skarżący nie miał żadnych zastrzeżeń do jej przebiegu. Skarżący wprawdzie wykonał to 
połączenie telefoniczne za sugestią pracownika Urzędu Miejskiego w Koronowie odpowiedzialnego 
merytorycznie za załatwienie wymienionej sprawy drogowej, lecz wbrew twierdzeniom skarżącego, nie doszło 
przy tej okazji do bezprawnego udostępnienia danych osobowych skarżącego. Wręcz przeciwnie, taka forma 
próby skontaktowania skarżącego z Przewodniczącym Zarządu Osiedla służyła właśnie nie udostępnieniu 
danych osobowych skarżącego bez jego zgody przez przedstawicieli gminy. 

Wymaga także podkreślenia fakt, iż brak zatrudnienia Przewodniczącego Zarządu Osiedla w Urzędzie 
Miejskim w Koronowie nie pozbawia osoby piastującej tę funkcję wykonywania zadań powierzonych organom 
jednostek pomocniczych gminy, które stanowią w istocie zadania własne gminy i są przez to podejmowane 
w imieniu i na rzecz gminy. Mandat do podejmowania tych czynności wynika natomiast z faktu wyboru 
członków tych organów przez ogół mieszkańców osiedla zgodnie ze statutem stanowiącym prawo powszechnie 
obowiązujące na terenie Gminy Koronowo.  Wbrew więc twierdzeniom skarżącego, fakt nawiązania kontaktu 
przez Przewodniczącego Zarządu Osiedla (poprzez odebranie połączenia telefonicznego wykonanego przez 
skarżącego) i odbycie krótkiej rozmowy ze skarżącym, jak wynika z wyjaśnień obu stron - w sprawie 
dotyczącej organizacji ruchu na drodze gminnej, nie stanowił przekroczenia przez Przewodniczącego Zarządu 
Osiedla jego kompetencji na tym stanowisku i nie uzasadniał złożenia na niego skargi. 

W tym stanie rzeczy należało podjąć niniejszą uchwałę 

 

Id: 288ADFB2-973D-41B6-8424-F9989E0220DC. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VI/59/24 
Data dokumentu 2024-08-28 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Przewodniczącego Zarządu 

Osiedlowego Komitetu Samorządu Mieszkańców Nr 3 w Koronowie 
Identyfikator dokumentu 288ADFB2-973D-41B6-8424-F9989E0220DC 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-429624429 
Numer seryjny 208A0BC6AE8AD212F307576E17E118A7 
Osoba podpisująca Mirosława Maria Pietryga 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.09.2024 13:04:13 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: 288ADFB2-973D-41B6-8424-F9989E0220DC. Podpisany


	UCHWAŁA NR VI/59/24 RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


